
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/488/23 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Główczyce 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Główczyce w formie miesięcznego ryczałtu, którego  
wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie. 

2. Podstawę do obliczania wysokości miesięcznego ryczałtu stanowi 50 % 2,4 - krotności     kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych  ustaw (Dz. U. z 2020r. poz. 1658). 

3. Wysokość diety miesięcznie wynosi, w zaokrągleniu do pełnych złotych w dół: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 100%   podstawy,  

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy -  55% podstawy,  

3) dla przewodniczących komisji -  70 %  podstawy, 

4) dla radnych nie pełniących funkcji wymienionych w pkt 1, 2, 3 -  50 %  podstawy.  

4. Ustala się, że dieta będzie naliczana od dnia  złożenia ślubowania do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 
wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

5. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 3, przysługuje jedna dieta w wyższej 
wysokości. 

6. W przypadku, gdy okres pełnienia mandatu lub funkcji nie obejmuje pełnego miesiąca, radny otrzymuje 
1/30 należnej diety, za  każdy dzień pełnienia mandatu lub funkcji. 

§ 2. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ust. 3, ulega obniżeniu w razie nieobecności radnego na 
posiedzeniach Rady lub komisji Rady, niezależnie od pełnionej funkcji, według następujących zasad: 

1) za nieobecność na posiedzeniu Sesji Rady lub  komisji,  której jest członkiem  - 25 %  miesięcznej diety; 

2) potrącenia wymienione w punkcie 1 nie mogą wynieść więcej niż 50% podstawy diety; 

3) podstawą do obniżenia diety, o której mowa w § 1 ust. 3, jest  brak własnoręcznego podpisu na liście 
obecności z sesji lub z posiedzenia komisji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.12.2023 r.

Poz. 5852



4) potrącenia zaokrągla się do pełnych złotych w dół; 

5) potrącenia dokonuje się raz dziennie, niezależnie od liczby  posiedzeń w danym dniu. 

§ 3. 1. Podstawą do wypłacenia diety w formie miesięcznego ryczałtu jest udział radnego  

w pracach  organów Rady, do których został wybrany, potwierdzony jego podpisem na liście    obecności. 
Wykazy posiedzeń organów Rady na koniec każdego miesiąca oraz listy obecności sporządza inspektor d/s 
obsługi Rady Gminy. 

2. Wypłata miesięcznej diety za dany miesiąc następować będzie z dołu, do 5-go dnia    następnego 
miesiąca. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/294/21 Rady Gminy Główczyce  z dnia 21 grudnia 2021r.  

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania  diety dla radnych Rady Gminy Główczyce. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5852


	UCHWAŁA NR LVIII/488/23 RADY GMINY GŁÓWCZYCE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-14T11:56:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




